
Kłomnice, dnia 08.02.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Kłomnice 
Strażacka 20 
42-270 Kłomnice 
 

Odpowiedź nr 2 na zapytania Wykonawców 
 
Znak sprawy: IZI-IZ.271.1.2022 
 
Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej w Gminie Kłomnice 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

 umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca , oprócz danych zawartych w Załączniku 1a do SWZ, będzie potrzebował do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 1. 

Odpowiedzi na powyższe pytania znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ i Załączniku nr 1a do SWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 



Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 2. 

Zakres pełnomocnictwa dołączony do wzoru umowy  jest wystarczający dla przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy i warunków realizacji przedmiotu umowy, zatem nie zostanie zmieniony. 

 

Pytanie 3. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ?  

Odpowiedź 3. 

Odpowiedzi na pierwsze dwa pytania znajdują się w załączniku nr 1 i 1a do SWZ. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź 4. 

Odpowiedź na pytanie się w załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 5 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na 

czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź 5. 

Odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie 6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status 

wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 



r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 

wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie jest wytwórcą energii elektrycznej, co oznacza że nie jest również prosumentem. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej 

OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku 

do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej 

przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji 

wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z 

powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która 

uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii 

Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia 

złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. Powyższa prośba odnosi 

się również do Załącznika nr 2 do SWZ – § 11 ust. 6 pkt. a.  

Odpowiedź 7. 

Odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi nr 6. 

 

Pytanie 8  

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11. Wykonawca zwraca się z 

prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), 

rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której 

strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej 

nomenklaturze grupy taryfowej W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy 

taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy 

taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie 

zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy 

są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które 

spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.  

Odpowiedź 8. 

W zasadzie nie ma przeszkód, aby Wykonawca stworzył sobie taryfę zgodną z potrzebami Wykonawcy. 

Jednakże zamawiający wyraża zgodę na rozliczenia w strefie całodobowej. 

 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np.O11, były rozliczane w 

grupie taryfowej C11, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup 

taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej 

nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu) ? Jednocześnie informujemy, że w 

przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym 

zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ 

spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.  



Odpowiedź 9. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenia C11. 

 

Pytanie 10  

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego 

Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł 

zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 

dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 

ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i 

odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 

zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź 10. 

Zamawiający przewidział, że dostawy do ppe rozpoczną się po pozytywnej weryfikacji ppe dokonanej 

przez OSD. 

 

Pytanie 11  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź 11. 

Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy rozliczeń zgodnych z danymi przekazanymi mu 

przez OSD. zamawiający nie ma dostępu do PWI, co nie pozwala na jednoznaczne stwierdzenie o 

okresach w jakich OSD dokonuje rozliczeń, tym bardziej, że w ostatnim roku wielokrotnie zdarzały się 

okresy nie będą ce w zgodzie z terminami opisanymi w taryfie OSD. 

 

Pytanie 12  

SWZ – Opis sposobu obliczania ceny – pkt. 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie danych 

dot. szacowanego zużycia energii w okresie trwania umowy. We wskazanym zapisie Zamawiający 

wskazał wolumen na poziomie 847,790 MWh, z kolei w Formularzu ofertowym wolumen wynosi 

805,41 MWh. Wykonawca zwraca się również o ujednolicenie składki VAT. We wskazanym zapisie 

widnieje 23% VAT, z kolei w Formularzu ofertowym – 5%.  

Odpowiedź 12. 

Tabela w SWZ p. 10, ust. 1 przybiera treść: 

Cena 

jednostkowa 

netto za 

Szacowane 

zużycie energii 

w okresie 

Łączna cena netto 

(A*B) 

VAT  

(5 % z C) 

Łączna cena oferty 

brutto  

(C+D) 



1 MWh trwania 

umowy 

zł/MWh MWh zł zł zł 

A B C D E 

 805,410    

 

 

Pytanie 13 Załącznik nr 1 do SWZ – Informacje pozostałe – pkt. 2 lit. F Informujemy, że przekazanie 

wszystkich danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, spoczywa 

wyłącznie po stronie Zamawiającego. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wykreślenie 

wskazanego zapisu.  

Odpowiedź 13. 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 2 lit. f pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 14  

Załącznik nr 1 do SWZ – Informacje pozostałe – pkt. 3 Informujemy, że za warunki techniczne 

odpowiada OSD. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu.  

Odpowiedź 14. 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 3 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 15  

Załącznik nr 1 do SWZ - Pkt. 16 lit. g Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji 

dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i 

rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji 

odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje 

od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."  

Odpowiedź 15. 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 16 lit. g pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 16  

Załącznik nr 2 do SWZ - §2 ust. 1 w zw. z §8 ust. 1 Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu 

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w 

zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 

realizacji przez OSD”.  

Odpowiedź 16. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §2 ust. 1 w zw. z §8 ust. 1 pozostanie bez zmiany. 

 

 

 



Pytanie 17  

Załącznik nr 2 do SWZ - §2 ust. 9 Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy 

umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z 

powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 

przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia grup taryfowych” .  

Odpowiedź 17. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §2 ust. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 18  

Załącznik nr 2 do SWZ - §4 ust. 3 Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę 

wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania 

przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. 

Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 

,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych 

obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w 

terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia''.  

Odpowiedź 18. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §4 ust. 3 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 19  

Załącznik nr 2 do SWZ - §6 ust. 4 Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 

umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 

lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy“.  

Odpowiedź 19 

Odpowiedź znajduje się w  par. 6 ust. 2. 

 

Pytanie 20  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 1 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź 20. 

Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 21  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 5 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 

powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury 

nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 

5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze 

zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 



wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy 

zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające 

z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia.“  

Odpowiedź 21.  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 22  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 5 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie 

Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 

poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o 

tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur 

VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 22. 

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczał faktury w wersji papierowej. 

 

Pytanie 23  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 7 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia 

rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”.  

Odpowiedź 23. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 24 

Załącznik nr 2 do SWZ - §8 ust. 8 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 

wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 

pomimo upływu dodatkowo wyznaczonego terminu 14 dni.”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi 

się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 

zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 

przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.  

Odpowiedź 24. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §8 ust. 8 pozostaje bez zmiany. 

 

Pytanie 25  

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, 

przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności 

przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych 



kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą 

wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 

kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego  

Odpowiedź 25. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 26  

Załącznik nr 2 do SWZ - § 9 ust. 3 i 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o zastosowanie poprawnych 

odwołań we wskazanych zapisach. Obecne odniesienia nie mają odzwierciedlenia w dokumentacji 

przetargowej.  

Odpowiedź 26. 

Załącznik nr 2 w par. 9 w poniższych ustępach przybiera treść: 

3.W przypadku braku powiadomienia, o którym mowa w par. 2, ust. 2 Wykonawca zapłaci 

odszkodowanie za poniesioną przez Zamawiającego szkodę. 

4.W przypadku braku powiadomienia, o którym mowa w par. 2, ust. 3 Wykonawca zapłaci karę w 

wysokości 1000 zł za każdy dzień opóźnienia. 

 

Pytanie 27  

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 ust. 5 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego 

stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny 

energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 

rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym 

Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny 

z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień publicznych.  

Odpowiedź 27. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 28  

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, 

Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie 

podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, 

nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej 

zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 

ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne 

rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 

rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź 28. 

Zamawiający razie naliczenia kar umownych każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową 

Pytanie 29  

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 6 Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, 

dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w 



obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności“. 

Odpowiedź 29. 

Załącznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 6 pozostanie bez zmiany. 

 

Zmianie ulega termin składania ofert: 

Termin składania ofert: 11.02.2022 r. godzina 09:00 

Termin otwarcia ofert: 11.02.2022 r. godzina 09:15 


